ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА

                                         с рассрочкой платежа № Р-______-21
г. Пермь

                                                       «___» ____________ 2021 г.

Индивидуальный предприниматель Ким Илья Львович (ОГРНИП: 316595800125020 ИНН: 590416230277), именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны (далее - Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя товар в ассортименте и в количестве, установленном Договором, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него в рассрочку определенную Договором денежную сумму (цену) на условиях, предусмотренных Договором.

1.2. Ассортимент, количество, цена единицы товара и общая сумма сделки определяются в Перечне Nо. 1 (спецификации), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. До исполнения обязанности полной оплаты товара, товар находится в залоге Продавца.
2. ЦЕНА И КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Цена единицы товара включает стоимость товара, упаковки, затраты по хранению на складе Продавца, оформлению необходимой документации, а также расходы по транспортировке товара до места назначения (в случае согласования Сторон).

2.2. Увеличение Продавцом цены товара в одностороннем порядке в течение срока действия Договора не допускается.

2.3. Качество товара должно соответствовать образцам и описаниям, прилагаемым к настоящему Договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором ассортименте непосредственно при заключении договора или в срок, согласованный Сторонами.
3.1.2. Не позднее 15 дней с момента оплаты первой части платежа, предусмотренного договором, обеспечить отгрузку(передачу), и при дополнительном согласовании, доставку товара по адресу Покупателя или иного грузополучателя, указанного Покупателем, а именно: ___адрес покупателя__.
3.1.3. В день отгрузки по телефону (или иным способом) сообщить Покупателю, а в случае указания о доставке иному грузополучателю – также этому грузополучателю – об отгрузке товара в адрес Покупателя (или иного грузополучателя, указанного Покупателем).
3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Обеспечить разгрузку и приемку проданного товара, за исключением случаев, когда он в праве потребовать замены товара или отказаться от исполнения данного договора.

3.2.2. Осуществить на месте проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту, подписать соответствующие приёмо-сдаточные документы.

3.2.3. Сообщить Продавцу о замеченных при приемке выявленных недостатках проданного товара в срок не позднее 3-х дней с момента приёмки товара.
3.2.4. Оплатить купленный товар в срок и в порядке, установленном Договором.
3.2.5. При просрочке оплаты более 2-х установленных договором взносов, предоставить Покупателю право обратить взыскание на предмет залога- товар, указанный в разделе 1 договора
3.2.6. Хранить товар до полной оплаты его Покупателем только по указанному в п. 3.1.2 месте.

3.3. В случае невыполнения правил, предусмотренных п.п. 3.2.2., 3.2.3 Продавец вправе отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя о передаче ему недостающего количества  товара, замене товара, не соответствующего условиям данного договора, в том числе, по качеству, если докажет, что невыполнение этого правила Покупателем повлекло невозможностью удовлетворить его требования или влечет для Продавца несоизмеримые расходы по сравнению с теми, которые он понес бы, если бы был своевременно извещен о нарушении договора.

Если Продавец знал или должен был знать о том, что переданный Покупателю товар не соответствует условиям данного договора, он не вправе ссылаться на положения, предусмотренные настоящим пунктами 3.2.2., 3.2.3.

3.4. В случаях, когда Покупатель в нарушение закона, иных правовых актов или настоящего договора не принимает товар или отказывается его принять, Продавец вправе потребовать от Покупателя принять товар или отказаться от исполнения договора.

3.5. Если Продавец отказывается передать Покупателю товар после оплаты первой части платежа, Покупатель вправе отказаться от исполнения данного договора и потребовать возврата уплаченной суммы.
3.6. Если Продавец не передает или отказывается передать Покупателю относящиеся к товару принадлежности или документы, которые он должен передать в соответствии с законом, иными правовыми актами или настоящим Договором, Покупатель вправе назначить ему разумный срок для их передачи. В случае, когда принадлежности или документы, относящиеся к товару, не переданы Продавцом в указанный срок, Покупатель вправе отказаться от товара и потребовать возврата перечисленных Продавцу в уплату за товар сумм.

3.7. Если Продавец передал в нарушение данного договора Покупателю меньшее количество товара, чем определенно настоящим Договором, Покупатель вправе либо потребовать передать недостающее количество товара, либо отказаться от переданного товара и от его оплаты, а если товар оплачен – потребовать возврата уплаченных денежных сумм.

3.8. Покупатель, которому передан товар ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от Продавца:

– соразмерного уменьшения покупной цены;

– безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок;

– возмещения своих расходов на устранение недостатков товара.
Любое требование Покупателя, связанное с недостатками проданного товара, рассматривается, если оно направлено Продавцу письменно и в срок, предусмотренный Законом или договором. Для подтверждения факта продажи товара с недостатками проведения товароведческой экспертизы с участием Продавца является обязательным, если сам Продавец не откажется от участия.
3.9. В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружение неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему выбору:

– отказаться от исполнения данного договора и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы;

– потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим Договору.

3.10. Покупатель вправе предъявить требования, связанные с недостатками товара, при обнаружении недостатков в течение гарантийного срока, установленного заводом- изготовителем или непосредственно Продавцом.
3.11. Если третье лицо по основанию, возникшему до исполнения Договора, предъявит Покупателю иск об изъятии товара, Покупатель будет обязан привлечь Продавца к участию в деле, а Продавец обязан вступить в это дело на стороне Покупателя. Непривлечение Покупателем Продавца к участию в деле освобождает Продавца от ответственности перед Покупателем, если Продавец докажет, что, приняв участие в деле, он мог бы предотвратить изъятие проданного товара у покупателя. Продавец, привлеченный Покупателем к участию в деле, но не принявший в нем участия, лишается права доказывать неправильность ведения дела Покупателем.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Деньги за проданный товар перечисляются на счет Продавца, указанный в настоящем договоре, в рассрочку на ____ месяцев следующем порядке:
Первый взнос 20%, что составляет _________ (__________) руб., уплачивается при подписании договора.

Второй и последующие 6 платежей в размере _______ (____________-) руб., уплачиваются начиная со следующего месяца ежемесячно, не позднее 15 числа каждого текущего месяца.
4.2. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента уплаты первого взноса (п. 4.1).
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Продавец отвечает за недостатки товара, если не докажет, что недостатки товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования товаром или его хранения либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.

5.2. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в установленном договором порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.

5.3. В случае просрочки платежа, предусмотренного разделом 4 договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,5% от недоуплаченной суммы за каждый день просрочки платежа. Уплата пени не освобождает Покупателя от оплаты суммы по графику, установленному договором.

5.4. В случае изменения места нахождения товара до его полной оплаты Покупатель уплачивает Продавцу единовременный штраф в размере 3000 руб.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии(пандемии), блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

7.2. При недостижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Пермского края (а в иных случаях- в суде общей юрисдикции по месту нахождения Продавца).
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
8.2. Продавец может отказаться от дальнейшего исполнения договора и потребовать обратного возврата проданного товара, если просрочка платежа составляет более 40% стоимости товара. В указанном случае Покупателю возвращается часть внесённых денежных средств за минусом убытков Продавца.
8.3. Покупатель имеет право отказаться от договора только в случае нарушений обязательств Продавца, подтверждённых уполномоченным органом или судом.

8.4. Договор может быть расторгнут по иным основаниям, предусмотренным Законом или соглашением Сторон.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором Стороны руководствуются положениями гл. 30 ГК РФ и ст. 489 ГК РФ.
9.3. Стороны установили, что в соответствии со ст. 71 ГПК РФ к электронной переписке по договору применяется правило о надлежащих письменных доказательствах, а в соответствии со ст. 165-1 ГК РФ о юридически значимых сообщениях.
9.4. К Договору прилагается спецификация (Приложение № 1), являющаяся неотъемлемой частью договора
10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
ИП Ким Илья Львович
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ФИО

	ОГРНИП 316595800125020

ИНН 590416230277
Юр. адрес: РФ, 614097, г. Пермь,
ул. Подлесная д.3а, кв. 2

Сайт: https://novaya-elka.ru
Тел.: +7 (495) 088-45-23, +7(342) 225-22-15

Email: order@novaya-elka.ru
_____________________/ Ким И.Л.

М.П.

	Дата рождения:
Паспорт РФ:
Адрес:
Тел:

Email:

_________________  /_______________/

	РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ОПЛАТЫ:

Получатель:

ИП КИМ ИЛЬЯ ЛЬВОВИЧ

ИНН: 590416230277

Банк:
Р/СЧ: 40802810121810000468

БИК: 045004864

Сибирский Филиал АО КБ «Модульбанк»

К/СЧ: 30101810350040000864
Назначение платежа:

Ежемесячная оплата по Договору №____ от «__»______ 2021 г. ФИО
	Система быстрых платежей:
[image: image1.png]

[image: image2.png]

Оплата без комиссии на сайте на сайте магазина:

Приложение № 1

 к Договору купли-продажи товара
с рассрочкой платежа от 15.03.2021 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Цена за единицу товара, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Ель настенная Изящная 90 см. 100% Литые ветки Max Christmas
	1
	3 105
	3 105

	2
	Ель Лесная Фея 100% литая хвоя Max Christmas 210 см.
	1
	25 402
	25 402

	3
	Плетёная корзина под елку 80х70х30 см. цвет: натуральный
	1
	3 400
	3 400

	4
	Электрогирлянда Нить 300 LED теплый белый свет VEGAS 220В арт. 55071
	1
	1 151
	1 151

                       Итого:         33 058.00 руб.

	ПРОДАВЕЦ:

Ким И.Л. _____________________

               М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ФИО ______________________

	Продавец ____________________

                                                  (подпись)
	Покупатель ____________________

                                                  (подпись)